
Platnost od 15. 12. 2019

www.dopravauk.cz

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem. 
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 56/2019.  

Změna platnosti údajů vyhrazena. 
Uzávěrka 4. 12. 2019. 

Novinky na železnici  
v Ústeckém kraji  

v roce 2020

Zvýšení počtu železničních dopravců  
v Ústeckém kraji od 15. 12. 2019

Pravidelnou železniční dopravu na železnici v Ústeckém kraji nově zajišťuje 
sedm dopravců. Další tři zajišťují sezónní provoz nostalgických motoráčků. 
V Ústeckém kraji se tak můžete svézt vlakem se společnostmi ARRIVA vlaky, 
České dráhy, RegioJet ÚK, Die Länderbahn CZ, Die Länderbahn GmbH DLB, 
GW Train Regio, AŽD Praha a v letní sezóně i s KŽC Doprava, MBM rail 
a Railway Capital. Všichni jsou plně integrováni v krajském tarifu Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK) – to znamená, že ve všech vlacích na území Ústeckého 
kraje platí integrované jízdenky Dopravy Ústeckého kraje v papírové 
i elektronické podobě. 

Přehled novinek pro rok 2020

České dráhy platí jízdenky DÚK  ČD

Provozují na území Ústeckého kraje denně 856 vlaků a s více než 70% podílem 
zůstávají nejvýznamnějším krajským dopravcem. Nově jsou České dráhy plně 
integrované do systému DÚK – cestující si mohou zakoupit nejen papírové, ale 
nyní i elektronické jízdní doklady DÚK ve 28 pokladnách ČD v kraji i ve vlacích 
ČD. Novinkou je spojení Ústí nad Labem a Litvínova bez nutnosti přestupu 
v Louce u Litvínova, umožněné elektrizací úseku. Z Ústí nad Labem do Litvínova 
přibyly na lince U3 přímé vlaky. Vlaky na lince U11 mezi Postoloprty a Lovosicemi 
jsou rychlejší. Ve všech dnech v týdnu přibyl večerní spoj na lince U32 v úseku 
Mělník (20:52) – Ústí nad Labem západ (21:51). Integrované jízdenky DÚK 
jsou nově využitelné i při cestách vlakem ČD do části Středočeského kraje. 
Na železničních linkách R23 a U32 platí až do Mělníka (dříve končila platnost 
ve Štětí) a na lince U22 až do Vraňan (dříve jen do Horních Beřkovic). V jednání 
je i rozšíření uznávání jízdenek DÚK na vlakových linkách U4 a R20 do Kralup 
nad Vltavou, které by mělo vstoupit v platnost od data vyhlášení. V roce 2020 
bude probíhat výluka na lince U28 mezi Bad Schandau a Sebnitz a z důvodu 
havarijního stavu mostu přes Vilémovské údolí také výluka v úseku Dolní 
Poustevna – Mikulášovice dolní nádraží.

Ve vlacích Českých drah platí kromě jízdenek DÚK nadále i jízdenky ČD včetně 
IN karet a dalších slev, které ČD nabízejí!

AŽD Praha platí jízdenky DÚK

AŽD vrátila každodenní provoz na Švestkovou dráhu – na nově prodloužené 
lince U10 z Mostu do Litoměřic se cestující setkají s nejmodernější regionální 
tratí v republice. Každý pracovní den mezi Litoměřicemi horním nádražím 
a Třebívlicemi jezdí 11 párů vlaků, dalších 7 párů pak mezi Litoměřicemi 
a Mostem. Modernizované vozy RegioSprinter jedou trasu mezi Litoměřicemi 
a Mostem rychleji než autobusy, jsou nízkopodlažní, klimatizované, s Wi-Fi, se 
zásuvkami na 230 V a s možností přepravy kočárků a kol. Trať je kompletně 
opravena a doplněna o nejmodernější zabezpečovací zařízení, které umožňuje 
zvýšit rychlost vlaků místy až na 100 km/h. AŽD tu plánuje postupně představit 
nové chytré technologie nejen pro regionální dopravu a už v roce 2020 
vyzkoušet první autonomní vlaky, tedy vlaky bez strojvedoucích.

RegioJet ÚK platí jízdenky DÚK

Nový dopravce v Ústeckém kraji na linkách U1 Děčín – Ústí n. Labem – Most, U3 
Litvínov – Teplice (pouze ranní vlaky), U5 Ústí n. Labem – Bílina – Most, U7 Děčín 
hl.n. – Ústí n. Labem – Střekov, U13 Most – Žatec, (U1)+U16 Chomutov – Kadaň 
a U32 Ústí n. Labem západ – Štětí. Proti roku 2019 zajištuje více spojů v údolí 
Bíliny na lince U5. Na lince U7 provozuje navíc polední pár osobních vlaků 
mezi Ústím nad Labem-Střekovem a Děčínem. Vlaky RegioJet v netradičním 
zeleno-žlutém nátěru ctí barvy integrovaného systému DÚK a nabízejí připojení 
k internetu zdarma. Nynější motorové soupravy řady 628 v roce 2021 nahradí 
elektrické jednotky PESA Elf.eu. Jízdenky DÚK je kromě ostatní sítě prodeje 
možné zakoupit také přímo ve vlaku nebo na novém prodejním místě, které 
RegioJet otevřel v železniční stanici Postoloprty. 

Die Länderbahn CZ platí jízdenky DÚK  Die Länderbahn

Nový dopravce v Ústeckém kraji na třech tratích v oblasti Lounska – na linkách 
U12 Osek město – Rakovník, U14 z Jirkova do Lužné u Rakovníka a na turistické 
lince T7 z Chomutova do Vejprt. Vlaky na lince U12 mezi Mostem, Louny 
a Rakovníkem jedou rychleji než v roce 2019. Provoz zajišťují vozidla 
RegioSprinter s bezbariérovým přístupem a velkými panoramatickými okny, 
která bude dopravce během provozu průběžně modernizovat o wifi připojení, 
USB zásuvky, audiovizuální informační systém, rekonstrukci interiérů a vymezení 
prostoru pro přepravu vozíčkářů, jízdních kol a kočárků. v Lounech byla zřízena 
kancelář s kontaktním centrem a pokladnou, kterou Länderbahn převzal od ČD.

ARRIVA vlaky platí jízdenky DÚK  Arriva

Nový dopravce v Ústeckém kraji – zajištuje dopravu na lince R22 ve Šluknovském 
výběžku, u které došlo nově k jejímu prodloužení přes Jedlovou, Rybniště, Krásnou 
Lípu do Rumburku a Šluknova – pro obyvatele Šluknovska a Rumburska to 
znamená nové pohodlné a rychlé spojení směrem do Nového Boru, České Lípy 
nebo Kolína. Zlepšila se i úroveň služeb – vlaky jsou modernizované, pohodlné 
a nabídnou místa k sezení typická spíše pro první třídu. K dispozici je informační 
systém na LCD obrazovkách s informacemi o zastávkách, voda pro cestující 
z barelu zdarma, Wi-Fi připojení, elektrické zásuvky a kolejničky umožňující 
snadnější nástup a výstup cestujících na vozíčku nebo rodičů s kočárky. Pokud 
cestující jede například ze Šluknova do Rumburku, tedy uvnitř Ústeckého kraje, 
Arriva automaticky nabízí jízdenku podle tarifu DÚK. Pokud cestujete dále 
za hranice Ústeckého kraje, pojedete podle tarifu, a tedy i ceníku Arrivy. Jízdenky 
lze koupit i ve vlaku u průvodčího bez přirážky. Zaplatit je možné jak v hotovosti, 
tak platební kartou.



V Ústeckém kraji zajištuje pravidelné linky na železnici sedm dopravců, mezi kterými není problém přestupovat – ve všech vlacích platí papírové i elektronické jízdenky DÚK. 
To samé platí v sezóně i pro další dopravce na turistických železničních linkách.

Varnsdorf

Rumburk

Děčín

Ústí n.L.

Litoměřice
Lovosice

Roudnice n.L.

Louny

Žatec

Chomutov Most

Teplice
Litvínov

Česká 
Lípa

Karlovy 
Vary

Plzeň Rakovník

Bečov 
n.T.

Lužná u 
Rakovníka Kralupy 

n.Vlt.

Lysá n.L.

Liberec

Seifhenn
ersdorf

Úštěk

Benešov n.Pl.

Č. Kamenice

Jedlová

Rybniště

Krásná Lípa

Štětí

Vraňany

Straškov

Libochovice

Postoloprty

Blatno u Jes.

Podbořany

Kadaň

Moldava v Kr.h.

Vejprty

Klášterec n.O.

Osek

Bílina

Kad. Rohozec

Vilémov u Kad.

Zubrnice

Kam. Šenov

Rozdělení linek DÚK ve veřejné drážní dopravě dle dopravců
Stav k: prosinec/2019

U8
U8

U8

T2

U28

U28

L7

L7

R22

R22

L2

L2

U11

U11
U11

T8

T8

T8

U6

U6

U7

U5
U5

U13

U16

T7

U14

U14

U14

U12

U12

U12

U12

U12U3

U3
U1

U1

U1

U1

U1
U2

R25

R25

R25

R25

U57

U57

U40

U10
U10

U32

U32

U32

U4

U4

U4

U21

U22

U16

T6

T6

T5

T3

T1
U2

U13
U11

U10

České dráhy

Die Länderbahn
CZ

ARRIVA

RegioJet ÚK

AŽD

GWTR

M-3

L4

L4

Turistické linky vedené 
historickým vozidlem

U7

Šluknov

R22

T2 T2

Jirkov

U14

Die Länderbahn
GmbH DLB

ROZDĚLENÍ LINEK DÚK VE VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ DOPRAVĚ DLE DOPRAVCŮ
Stav k: prosinec/2019

Železniční dopravci Dopravy Ústeckého kraje:

V roce 2020 beze změn

Die Länderbahn GmbH DLB platí jízdenky DÚK  Trilex  
– zajišťuje dopravu na železniční lince L7 (Trilex) v části Šluknovského výběžku 

GW Train Regio platí jízdenky DÚK  GW Train

– zajišťuje dopravu na železniční lince R25 z Mostu do Plzně 

MBM rail platí jízdenky DÚK

– zajišťuje sezónní dopravu nostalgickými motoráčky na lince T3 z Ústí nad 
Labem do Zubrnic  

KŽC Doprava platí jízdenky DÚK

– zajišťuje sezónní dopravu nostalgickými motoráčky na lince T1 z České 
Kamenice do Kamenického Šenova a na lince T5 z Roudnice nad Labem 
do Libochovic  

Railway Capital platí jízdenky DÚK

– zajišťuje sezónní dopravu nostalgickými motoráčky na Doupovské dráze  
– lince T6 z Kadaně do Podbořan a Radonic u Kadaně

UPOZORNĚNÍ
Na trati 130 od Teplic po Most bude probíhat výluka prakticky po celé období 
roku 2020. Kvůli stavbě zde vlaky Českých drah, RegioJet UK i Länderbahn CZ 
pojedou pomaleji, čímž se v Mostě naruší návaznosti a přestupování na přípoje.

 > Při cestě vlakem v rámci Ústeckého kraje zakupte jízdenku 
DÚK – integrovaná jízdenka DÚK je přestupní, platí ve všech 
vlacích mimo EC a navíc ji můžete kromě vlaku využít i v MHD 
a dalších integrovaných dopravních prostředcích 

 > Při cestě mimo kraj nebo z jiného kraje do Ústeckého kraje 
jeďte na jízdenku vydanou dle tarifu dopravce (např. ČD nebo 
ARRIVA), případně kombinujte integrované jízdenky dvou 
sousedních krajů – např. DÚK + PID nebo DÚK + IDOL 

 > Při cestách po kraji i mimo kraj vlaky ČD lze nadále používat 
jízdenky ČD, nemůžete s nimi ale přestupovat a využít je 
ve vlacích jiných dopravců, MHD a další integrované dopravě 
fungující v rámci krajů. To umožňují jen integrované krajské 
jízdenky. 

TIPY


